

خبر

ایران میزبان
احتمالی جام جهانی
۲۰۲۴ کشتی

پس از لغو میزبانی ایران و آمریکا از رقابت‌های جام جهانی کشتی آزاد و فرنگی ۲۰۲۳ به دلیل در پیش بودن المپیک، فدراسیون کشتی قصد دارد درخواست کتبی خود را برای میزبانی جام جهانی کشتی آزاد و فرنگی ۲۰۲۴ ارائه دهد. اتحادیه جهانی کشتی اعلام کرد به دلیل اهمیت سال ۲۰۲۳ به عنوان سال قیل از المپیک و لزوم برنامه‌ریزی تیم‌ها برای حضور پر قدرت در رقابت‌های کسب سهمیه المپیک، رقابت‌های جام جهانی کشتی آزاد و فرنگی ۲۰۲۳ که قرار بود به ترتیب در آمریکا و ایران برگزار شود را لغو کرده است. حال با توجه به لغو میزبانی ایران از رقابت‌های جام جهانی کشتی فرنگی در سال ۲۰۲۳، فدراسیون کشتی قصد دارد درخواست کتبی خود از اتحادیه جهانی کشتی مبنی بر میزبانی جام جهانی ۲۰۲۴ در هر دو بخش کشتی آزاد و فرنگی را ارائه کند. فدراسیون کشتی خواستار برگزاری این ۲ رویداد در ایران پس از رقابت‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس است.

مکزیک میزبان
جهانی پاراتکواندو

فدراسیون جهانی تکواندو، مکزیک را به عنوان میزبان دهمین دوره رقابت‌های پاراتکواندو قهرمانی جهان در سال ۲۰۲۳ انتخاب و معرفی کرد.

پس از گمانه‌زنی‌های فراوان در خصوص میزبان دهمین دوره رقابت‌های پاراتکواندو قهرمانی جهان، سرانجام فدراسیون جهانی تکواندو با تصمیم شورای اجرایی، مکزیک را به عنوان میزبان این رقابت‌ها انتخاب و معرفی کرد.

بر همین اساس این دوره از رقابت‌ها طی روزهای ۲۱ تا ۲۴ سپتامبر (۳۰ شهریور ماه تا ۲ مهرماه ۱۴۰۲) به میزبانی مکزیک و ایالت وراکروز برگزار می‌شود. مسابقات جهانی پاراتکواندو در فاصله نزدیکی با بازی‌های پارآسیایی انجام می‌شود و ملی‌پوشان پس از این رویداد بزرگ باید خود را برای حضور در این بازی‌ها آماده کنند.

جودوگاهای
نوجوانان مهیای
مبارزه در روسیه

قرعه‌کشی چهار وزن نخست تورنمنت بین‌المللی جودو روسیه برگزار شد و نمایندگان کشورمان حریفان خود را شناختند.

تورنمنت جودو روسیه با حضور ۳۵۰ جودوکار از کشورهای روسیه، بلاروس، قزاقستان، قزاقستان، صربستان و ایران طی روزهای ۹ و ۱۰ اردیبهشت ماه در شهر چیلیا بینسک برگزار می‌شود. تیم جودو نوجوانان کشورمان با ۹ ملی‌پوش در این رقابت‌ها حضور پیدا کرده است. پس از اینکه قرعه‌کشی چهار وزن نخست برگزار شد، نمایندگان کشورمان حریفان خود را شناختند. امیر قاسمی‌نژاد و بهزاد وحدانی به عنوان کادرفنی تیم ملی هدایت تیم جودو ایران را در این تورنمنت برعهده دارند. محمدصابر گراپلی نایب رئیس فدراسیون جودو و مشاور عالی و رئیس کمیته فنی فدراسیون جودو نیز در کنار ملی‌پوشان حضور دارد.



عرفان ناظمی

مهاجرت به کانادا

عرفان ناظمی عضو سابق تیم ملی تکواندو به کانادا مهاجرت کرد و قصد دارد دوران قهرمانی خود را در این کشور دنبال کند. عرفان ناظمی ۲۴ ساله سابقه حضور در تیم‌های ملی نوجوانان و بزرگسالان را در کارنامه دارد و در المپیک ۲۰۲۰ همراه با تیم میکس به مدال نقره این رقابت‌ها که به صورت آزمایشی برگزار شد، دست یافت. ناظمی در جهانی ۲۰۱۹ منچستر نیز در ترکیب تیم ملی بود که به دلیل صادر نشدن ویزا نتوانست تیم ملی را همراهی کند.



سید حسن طباطبایی

کمیته انضباطی درباره پورشیب تصمیم می‌گیرد

رئیس فدراسیون کاراته بر برخورد قانونی با مسببان اتفاقات تلخ رقابت‌های انتخابی تیم ملی تأکید کرد می‌گوید: «کمیته انضباطی هر رای صادر کند از آن تمکین می‌کنیم. ما در جلسه‌ای که با حضور خاتیان و اعضاء کمیته انضباطی داشتیم، گزارش نمایندگان کمیته فنی، کمیته انضباطی و داوری ارائه شد. بر همین اساس قطعاً برخورد قانونی با تمامی افرادی که طبق گزارش در تخلفات پیش آمده در انتخابی نقش داشتند داریم.»



علی داودی

قرار است به تورنمنت کوبا اعزام شوم

علی داودی ملی‌پوش وزنه‌برداری ایران درباره علت خط خوردنش از لیست آسیایی کره می‌گوید: «با هماهنگی کادرفنی قرار شد در تورنمنت وزنه‌برداری کوبا شرکت کنم تا هم آمادگی‌ام برای آن مسابقات بالاتر برود و هم یک گزینشی دیگر را هم پشت سر بگذارم. این نظر کادرفنی است و من هم همیشه تابع کادرفنی هستم. خیلی عجله‌ای ندارم زود آماده شوم، چون به همان اندازه درصد آسیب دیدگی‌ام هم بالا می‌رود.»



شوگ به تیم ملی بوکس در آستانه قهرمانی جهان

سرمری پرواز ممنوع

محسن وظیفه

روزنامه نگار

تیم ملی بوکس برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان راهی تاشکند ازبکستان شد اما این تیم بدون سرمری سفرش را آغاز کرد. بیست و دومین دوره مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۳ در ۱۳ وزن (۴۸، ۵۱، ۵۴، ۵۷، ۶۰، ۶۳/۵، ۶۷، ۷۱، ۷۵، ۸۰، ۸۶، ۹۲ و ۹۶+ کیلوگرم)، طی روزهای ۱۱ تا ۲۴ اردیبهشت‌ماه به میزبانی تاشکند ازبکستان برگزار می‌شود و تیم ملی بوکس برای کسب یک نتیجه عالی راهی این کشور شده اما سرمری تیم ملی در تهران است و نمی‌تواند این تیم را همراهی کند. تیم ملی بوکس در این رقابت‌ها ۷ بوکسور به نام‌های پوریا عبدالمالکی در وزن ۵۷ کیلوگرم، دانیال شه‌بخش در وزن ۶۰ کیلوگرم، علی حبیبی‌نژاد در وزن ۶۷ کیلوگرم، سیدشاهین

موسوی در وزن ۷۵ کیلوگرم، میثم قشلاقی در وزن ۸۰ کیلوگرم، امین مجنونی در وزن ۸۶ کیلوگرم و پوریا امیری در وزن ۹۲ کیلوگرم را به همراه دارد اما یک شوگ به تیم ملی بوکس وارد شد که سرمری این تیم شاید در هیچ‌یک از رویدادهای مهم بین‌المللی نتواند در کنار تیم باشد. نهرودی قهرمانی جهان را از دست داده و شاید در بازی‌های آسیایی هم نتواند کنار تیم باشد. البته نهرودی خودش ادعا می‌کند مشکل خروجی برایش پیش آمده و چون پاسپورتش به موقع آماده نشده، نتوانست همراه تیم به مسابقات برود: «مشکل‌اتی در پاسپورتم داشتم و تا این مشکل برطرف شد، زمان را از دست دادیم و دیگر امکان دریافت ویزای حضور در مسابقات را نداشتیم و در نهایت سعادت همراهی تیم ملی را پیدا نکردم. همایون امیری و محمود نهنانی در این سفر ملی‌پوشان را هدایت

می‌کنند و نسبت به توانایی‌های امیری اطمینان دارم و فکر نمی‌کنم مشکلی برای ملی‌پوشان وجود داشته باشد.» این در حالی است که مدیر تیم‌های ملی نظر دیگری دارد و معتقد است که نهرودی به دلیل بیماری از این مسابقات بازماند. سیدابراهیم موسوی مدیر تیم‌های ملی بوکس دلیل غیبت نهرودی را بیماری سرمری کهنسال تیم ملی می‌داند: «متأسفانه حسین نهرودی سرمری تیم ملی به دلیل عمل جراحی قلب باز که مدتی قبل انجام داده بود، نتوانست تیم را در این مسابقات همراهی کند. در روز قبل از اعزام او با پزشک مشورت کرد و با توجه به اینکه قرار بود تیم ملی ابتدا به ترکیه و پس از آن به ازبکستان سفر کند، پزشک او مجوز سوار شدن به هواپیما را به نهرودی نداد. به همین دلیل سرمری تیم ملی فرصت حضور در مسابقات جهانی را از دست داد.»

حضور در مسابقات قهرمانی جهان مهم‌ترین رویداد برای بوکسورهای تیم ملی است اما سرمری تیم ملی نمی‌تواند در کنار تیم قرار بگیرد. این ماجرا به خوبی نشان می‌دهد که تا چه اندازه فدراسیون بوکس در انتخاب سرمری تیم ملی اشتباه کرده است. فردی به عنوان سرمری تیم ملی انتخاب شده که با وجود شایستگی فراوان، به دلیل بیماری و کهنسالی سن نمی‌تواند سوار هواپیما شود و تیم را همراهی کند و مشخص نیست که تا چند ماه دیگر که تیم باید به بازی‌های آسیایی اعزام شود آنجا قرار است چه اتفاقی رخ بدهد؟ بازی‌ها باید در چین برگزار شود اما مشخص نیست که سرمری می‌تواند همراه تیم باشد یا نه؟ همان موقع هم که حسین نهرودی به عنوان سرمری تیم ملی از سوی کمیته فنی و فدراسیون بوکس انتخاب شد خیلی‌ها به این انتخاب ایراد گرفتند و اعتقاد داشتند کافی بود.

بنابراین در مرحله اول برنامه کادرفنی باید برای کسب حداکثری سهمیه ورودی به المپیک باشد. بعد قطعاً باید برنامه‌ریزی ویژه‌ای برای سکوی قهرمانی و کسب مدال‌های رنگارنگ در قهرمانی آسیا داشته باشیم. شرایط ما در بخش بانوان که قرار است با ۵ وزنه‌بردار در این رویداد شرکت کنیم هم قطعاً همین‌گونه خواهد بود. البته با این تفاوت که چون بانوان ما تازه وارد گود شدند و وزنه‌برداری بانوان نوپا است، خیلی نباید توقع مدال‌های رنگارنگ از آنها داشت ولی بحث سهمیه قطعاً برای بانوان اولویت ما و کادرفنی خواهد بود.»

است. نظر اعضای کمیته فنی و سیاستگذاری اصلی، بر این است که تیم ملی مردان با حضور ۱۰ نفر از دسته ۸۱ کیلوگرم تا فوق سنگین در مسابقات آسیایی شرکت کند. این رویداد از نظر کسب سهمیه المپیک اهمیت دارد و در مرحله دوم قصد داریم جزو تیم‌های برتر آسیا باشیم.»

رضازاده ادامه می‌دهد: «در مسابقات پیش رو شرایط فرق دارد و تمام کشورها با قدرت تمام برای کسب سهمیه می‌آیند. حدود ۸ تا ۹ کشور با تیم کامل به کره می‌آیند و رقابت میان کشورها از جمله چین، ازبکستان، کره جنوبی و ایران بسیار فشرده است.

و ملی‌پوشان اعزامی به چینجو برای کسب امتیازات المپیک برای بدست آوردن حداکثر سهمیه ورودی به بازی‌های المپیک پاریس و نهایتاً تلاش برای به دست آوردن عناوین و مدال‌های خوش رنگ و مرغوب از آوردگاه آسیایی بود.

حسین رضازاده رئیس کمیته فنی فدراسیون وزنه‌برداری درخصوص تصمیم اخذ شده در نشست کمیته فنی قبل از اعزام به رقابت‌های آسیایی چینجو می‌گوید: «ثبت بهترین رکوردها برای کسب سهمیه المپیک اولویت نخست فدراسیون برای اعزام تیم کامل به مسابقات قهرمانی آسیا

باقی نفرات حاضر در این کمیته برگزار شد، موضوع اصلی تعیین تکلیف کاروان اعزامی وزنه‌برداری به رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی بزرگسالان آسیا در کره جنوبی بود. موضوعی که نهایتاً بعد از بررسی و آنالیز در جلسه کمیته فنی وزنه‌برداری، با تأیید آنچه مورد نظر کادرفنی فنی دو تیم مردان و زنان کشورمان برای حضور در این رویداد بود جمع‌بندی شد. شاید مهم‌ترین نکته‌ای که ما حاصل جلسه کمیته فنی وزنه‌برداری قبل از اعزام کاروان به رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی آسیا بود، نگاه حمایتی سیستم مدیریتی به عوامل فنی

رضا عباسپور

روزنامه نگار

نشست کمیته فنی وزنه‌برداری برای بررسی نهایی و آنالیز فنی تیم‌های اعزامی مردان و زنان کشورمان به رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی آسیا در شهر چینجو کره جنوبی که به عنوان دومین میدان گزینشی بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس به شمار می‌رود، با حضور اعضای این کمیته در فدراسیون وزنه‌برداری برگزار شد. در این نشست چندساعته که با حضور حسین رضازاده به‌عنوان رئیس کمیته فنی، سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون و

گزارش

تأیید نهایی
وزنه‌برداران در نشست
کمیته فنی برای اعزام
به چینجواولویت
سهمیه
المپیک،
بعد مدال
آسیایی